

ei lootnud, pögeneda lastsiwad. Praegustel türklaste lastustel tahaks nii mõnigi nende endiste weretegude kättemaksimist näha.

Mongollaste Euroopasse tungimine pani ka türklased liikuma. Nad asusiwad wanasti ohuside nime all Korasanis, Tago-Oksianis ja Persias, lääne-Asias, ja suruti pealetungivate mongollaste läbi weel enam lääne poole. Nende wärsti nimi oli Osman, mille järele nad endid osmanideks nimetasiwad. Türklase nime saidwad nad eurolastelt. Nimi türklane ei ole mitte wäga meelitatav, see tähendab rõõwliit ehk metslast ja on Türgikeelest tagandatud. Wähemalt Europa türklased ei kuule seda nimetust mitte hea meelega, nad nimetawad endid osmanideks.

Osmanid tungisiwad 13. aastajaja ajumisel poolel Solimani juhatusel Weike-Asiasse ja Armeniasse ja oleksiwad siia wast juba seeford peatama jäänud, kui Soliman 1231 wõis seda kohta kõrgustelt selgesti näha ja tule alla wõtta. Sellel õnnetul kohal saigi siis Konstantinopeli saatust otsustatud.

Chere poolt küljest piirasiwad linna 400 waenlase laewa, kuid Italia laewad, nimelt aga Wenedigi omad, paniwad neile niipalju wastu, et Türgi laewad laske ja toidumoonu juurdewedamist linna talistada ei suutnud. Nii pidiwad nad kõike oma jõudu maaküljel tarwitusele wõtma. Esimese tormijooksu lõi wäikene kindlusewägi wõidurikkalt tagasi. Ja nüüd kuulduw see praegu nagu praegune Türgi draama, ainult ümberwahetatud osadega, kui ajalooft loeme, et Konstantinopol ka sellekorral enam sifemiste talide kui waenlase ülewõimu pärast langes. Keiser Konstantin läks isiklikult oma wägede juurde, et neid wiimasele wastupanemisele julgustada. Wõjel, enne seda, kui suurt tormijooksu oodati, palwetas ta Aja-Sofia peakirikus, jättis nuttes oma perekonna liikmeid jumalaga ja ratsutas siis Charasiuse wärawale tuhu waenlane tormi jooksmas oli hakanud. Mere küljel purustasiwad Italia laewad suurema jao Türgi laewadest. Kuid Charasiuse wärawal oli kõil wastupanemine asjata. Sultan lastis oma kõige paremal janitshari rügemendil tormi jooksta. Kaks tundi kestis meeleheitlik wõitlemine. Byzantialased wõitlesiwad wahwasti, kuid ühe mahalöödud türklase asemel ilmus kümme; need mõni tuhat kaitsewäge oliwad oma elu kallist müünud. Kui, keiser nägi, et seiford lootusetu oli, tungis ta kõige raskema wõitlusetormi jekka, et linna langemist mitte üle elada. Teda leiti pärast

Kaubapank

J. W. Junfer & Co.

Moskwa — Petrograd.

Jaoskonnad on:

Riias,
Jurjewis,
Pärnus,
Windawis,
Goldingenis,
Narwas,

Pihkwas,
Ostrowis,
Porhowis,
Welikije-Lufis
(Pihkwa kubermangus).

Banga aktiwa kapital 20,000,000 rbl. — kop.

Tagawara kapital . 9,000,000 " — "

hulga furnukehade alt üles, hirmjalt ära rifutud. Kui türklased linna tungisiwad, leidsiwad nad weel uulitsatelt nii wifat wastupanemist, et nad enesetele Aja-Sofiale mõõgaga eed pidiwad raiuma.

Algas hirmus tapmine ja rõõwimine. Sinna elanikud tapeti maha ehk weeti orjadena sõjalaagrisse. Aja-Sofia peale ilmus risti asemel poolkuu. Kõil kristlikud mälestusemärgid häwitati ära. Kiriku seinel olewad kallid mosaiikpildid lubjati üle. Vangunud keisri pead näidati ristiusku linnades rahwale hirmutusel.

Ja nüüd misjugune pööre peaaegu 500 aasta pärast!